
 

COMUNE di TEMU' 
Provincia di Brescia 

 

Il Sindaco 

 
 
 
 
 
 

 

V i a  R o m a ,  3 8  -  2 5 0 5 0  T e m ù  B r e s c i a  
T e l .  0 3 6 4 9 0 6 4 2 0  –  f a x .  0 3 6 4 9 0 6 4 2 1   

s i n d a c o @ c o m u n e . t e m u . b s . i t   

 

P a g i n a  1 di 1 

ORDINANZA N. 01 del 26/02/2026 

OGGETTO: Sospensione temporanea del mercato settimanale del venerdì in Via Roma per 

ragioni di pubblico interesse e viabilità. 

 

IL SINDACO 

 

• VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali) relativo alle competenze del Sindaco; 

• VISTO il "Regolamento comunale per l'esercizio del commercio su aree pubbliche nel Comune di 

Temù", approvato con deliberazione di C.C. n. 22 del 25.08.2024 e successivamente modificato con 

deliberazione di C.C. n. 05 del 16.02.2025; 

• RICHIAMATO in particolare l’art. 18 del suddetto Regolamento, il quale stabilisce che lo 

spostamento o la soppressione temporanea del mercato o di singoli posteggi può essere disposto per 

motivi di pubblico interesse, esigenze di viabilità o cause di forza maggiore; 

• CONSIDERATO che l’area attualmente adibita al mercato settimanale è individuata nel parcheggio 

scoperto sito in Via Roma; 

• RILEVATA la necessità di provvedere alla riorganizzazione della sosta e della viabilità cittadina a 

causa della straordinaria affluenza turistica prevista per i mesi correnti soprattutto dei pullman 

turistici che non possono sostare altrove; 

• PRESO ATTO della non disponibilità dell'area di Via Roma, dovendo la stessa essere 

prioritariamente destinata all'accoglienza e alla sosta di numerosi autobus turistici per garantire il 

regolare flusso del traffico e la sicurezza pubblica; 

• RITENUTO pertanto necessario sospendere lo svolgimento del mercato settimanale del venerdì per 

il periodo occorrente a gestire tale emergenza logistica; 

 

ORDINA 

 

1. LA SOSPENSIONE TEMPORANEA del mercato settimanale del venerdì, solitamente svolto 

nell’area di Via Roma, con decorrenza immediata e fino al 30 aprile 2026; 

2. IL DIVIETO DI OCCUPAZIONE dei posteggi mercatali da parte dei titolari di concessione e 

degli operatori precari (spuntisti) per tutta la durata del provvedimento; 

3. L’INCARICO al Comando di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni di vigilare sull'osservanza 

della presente ordinanza, provvedendo alla regolazione della circolazione veicolare e alla 

segnaletica necessaria. 

 

DISPONE 

• Che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune e resa nota alla 

cittadinanza e agli operatori economici mediante i canali istituzionali; 

• Che ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) della Lombardia, sezione di Brescia, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione. 

 

Dalla residenza comunale, lì 26/02/2026          IL SINDACO 

(Corrado Tomasi) 

mailto:sindaco@comune.temu.bs.it

		2026-02-27T08:35:03+0100
	Corrado Tomasi




